
 
                                                                      

  （令和５年 12月８日発表） 

 

救急車購入のための寄附をいただきました！！ 

別紙資料  有 ・ 無                     

 

◆アピールポイント 
静岡市在住の市民の方から、救急自動車購入のために役立ててほ

しいとして、５千万円の寄附をいただきました。 

◆日 時 寄附金受領日：令和５年 12月１日（金） 

◆内容など 

 

１ 概要 

静岡市在住の匿名希望の市民の方から、「息子が生前、救急車にお

世話になったので、救急車の購入費用として役立ててください。」と

して、５千万円の寄附をいただきました。 

静岡市消防局では、寄附者様の希望を受けて、今回の寄附金を令和

５年度に更新される高規格救急自動車３台の購入費用として活用さ

せていただきます。（令和６年１月末に納車予定） 

なお、寄附者ご本人様のご意向によりセレモニー等は実施しませ

んが、静岡市長から感謝状を贈呈します。 

 

２ 市長コメント 

 「この度は、温かいご支援に心より感謝申し上げます。救急車は、

生命を救うために重要なものであり、最新かつ信頼性の高い装備を

維持することが市民の皆様の安全・安心につながると考えておりま

す。今回のご寄附は、ありがたく救急自動車購入のために活用させて

いただきます。今後も引き続き、市民の皆様の安全・安心を守るため、

地域社会に貢献してまいります。」 

 

 

【問合せ先】  

消防局 消防部 消防総務課  

(消防局庁舎３階) 

担当 小田、小川 

電話 ０５４－２８０－０１３２ 

報道資料 


